

ΤΡΟΠΟΠΟΙΗΜΕΝΑ (ΑΠ.118 ΕΛΤΕ) ΣΤΟΙΧΕΙΑ ΚΑΙ ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΕΣ ΤΗΣ 31/03/2005
ΠΕΡΙΟΔΟΣ ΑΠΟ 1 ΙΑΝΟΥΑΡΙΟΥ 2005 ΕΩΣ 31 ΜΑΡΤΙΟΥ 2005 (ΠΟΣΑ ΣΕ ΕΥΡΩ)

Τα παρακάτω στοιχεία και πληροφορίες στοχεύουν σε μία γενική ενημέρωση για την οικονομική κατάσταση και τα αποτελέσματα της ΓΡΗΓΟΡΗΣ ΜΙΚΡΟΓΕΥΜΑΤΑ - ΑΝΩΝΥΜΟΣ ΒΙΟΜΗΧΑΝΙΚΗ ΚΑΙ ΕΜΠΟΡΙΚΗ ΕΤΑΙΡΕΙΑ ΤΡΟΦΙΜΩΝ Α.Β.Ε.Ε. Συνιστούμε, επομένως στον αναγνώστη, την προβολή σε οποιαδήποτε είδους επενδυτική επολογή ή άλλη συναλλαγή με την Εταιρεία, να ανατρέξει στην διεύθυνση διαδικτύου της www.gregorys.gr όπου αναρτώνται οι περιοδικές οικονομικές καταστάσεις που προβλέπουν τα Διεθνή Λογιστικά Πρότυπα καθώς και η έκθεση επισκόπησης του Ορκωτού Ελεγκτή Λογιστή όποτε αυτή απαιτείται.
Ορκωτός Ελεγκτής: ΠΑΡΑΣΚΕΥΟΠΟΥΛΟΣ ΓΕΩΡΓΙΟΣ
Ελεγκτική εταιρεία: GRANT THORNTON Α.Ε.
Πιστοποιητικό Ορκωτών Ελεγκτών Λογιστών: Δέν απαιτείται
Διεύθυνση διαδικτύου όπου έχουν καταχωρηθεί οι Οικονομικές καταστάσεις: www.gregorys.gr

ΣΤΟΙΧΕΙΑ ΙΣΟΛΟΓΙΣΜΟΥ (ποσά σε €)

	ΟΜΙΛΟΣ		ΕΤΑΙΡΕΙΑ	
	31/3/2005	31/12/2004	31/3/2005	31/12/2004
ΕΝΕΡΓΗΤΙΚΟ				
Πάγια στοιχεία Ενεργητικού	30.361.089,05	31.415.734,68	32.612.521,83	33.468.217,91
Αποθέματα	1.893.078,23	1.808.080,73	1.567.965,00	1.621.471,46
Απαιτήσεις από πελάτες	1.731.335,61	1.455.278,14	4.824.200,36	1.400.946,46
Λοιπά στοιχεία Ενεργητικού	4.361.827,40	5.297.618,00	1.524.445,17	5.073.448,00
ΣΥΝΟΛΟ ΕΝΕΡΓΗΤΙΚΟΥ	38.347.330,29	39.976.711,55	40.529.132,36	41.564.083,83
ΠΑΘΗΤΙΚΟ				
Μακροπρόθεσμες υποχρεώσεις	15.724.663,36	12.980.422,63	14.966.092,20	12.581.387,42
Βραχυπρόθεσμες τραπεζικές υποχρεώσεις	11.472.839,38	14.624.523,48	11.347.604,64	14.121.994,79
Λοιπές βραχυπρόθεσμες υποχρεώσεις	9.210.738,20	10.159.099,13	8.157.713,34	8.850.406,64
Σύνολο Υποχρεώσεων (α)	36.408.240,94	37.764.045,24	34.471.410,18	35.553.788,85
Καθαρή θέση μετόχων εταιρείας	1.095.852,00	1.097.529,88	6.057.722,18	6.010.294,98
Δικαιώματα Μειοψηφίας	843.237,35	1.115.136,43	0,00	0,00
Σύνολο Καθαρής θέσης (β)	1.939.089,35	2.212.666,31	6.057.722,18	6.010.294,98
ΣΥΝΟΛΟ ΠΑΘΗΤΙΚΟΥ (α)+(β)	38.347.330,29	39.976.711,55	40.529.132,36	41.564.083,83

ΣΤΟΙΧΕΙΑ ΚΑΤΑΣΤΑΣΗΣ ΑΠΟΤΕΛΕΣΜΑΤΩΝ ΠΕΡΙΟΔΟΥ (ποσά σε €)

	ΟΜΙΛΟΣ		ΕΤΑΙΡΕΙΑ	
	1/1-31/3/2005	1/1-31/3/2004	1/1-31/3/2005	1/1-31/3/2004
Κύκλος Εργασιών	11.781.288,58	10.819.126,57	9.913.606,34	9.458.525,62
Μικτά κέρδη	7.686.961,92	6.222.272,09	6.695.699,65	6.123.761,57
Κέρδη προ φόρων, χρηματοδοτικών & επενδυτικών αποτελεσμάτων	563.436,80	323.946,76	724.781,29	662.847,39
Κέρδη προ φόρων, χρηματοδοτικών & επενδυτικών αποτελεσμάτων & αποσβέσεων	841.630,94	947.442,47	1.014.072,21	1.051.160,96
Κέρδη προ φόρων	73.054,98	70.537,04	373.618,20	337.738,35
Μείον: Φόροι	346.631,94	0,00	326.191,00	0,00
Κέρδη (ζημιές) μετά από φόρους	-273.576,96	70.537,04	47.427,20	337.738,35
<i>Κατανέμονται σε:</i>				
Μετόχους εταιρείας	-1.677,88	391.834,41	47.427,20	337.738,35
Δικαιώματα μειοψηφίας	-271.899,08	-321.297,37	0,00	0,00
Κέρδη (ζημιές) μετά από φόρους ανά μετοχή - βασικά (σε €)	-0,0001	0,0188	0,0023	0,0162

ΣΤΟΙΧΕΙΑ ΚΑΤΑΣΤΑΣΗΣ ΜΕΤΑΒΟΛΩΝ ΚΑΘΑΡΗΣ ΘΕΣΗΣ ΠΕΡΙΟΔΟΥ (ποσά σε €)

	ΟΜΙΛΟΣ		ΕΤΑΙΡΕΙΑ	
	31/3/2005	31/3/2004	31/3/2005	31/3/2004
Καθαρή θέση έναρξης περιόδου (01/01/2005 και 01/01/2004 αντίστοιχα)	2.212.666,31	1.192.138,09	6.010.294,98	5.777.428,96
Διανεμηθέντα μερίσματα / αμοιβές Δ.Σ	0,00	0,00	0,00	0,00
Καθαρο εισόδημα καταχωρημένο απ' ευθείας σε λογαριασμό καθαρής θέσης	0,00	0,00	0,00	0,00
Κέρδη (ζημιές) περιόδου, μετά από φόρους	-273.576,96	70.537,04	47.427,20	337.738,35
Καθαρή θέση λήξης περιόδου (31/03/2005 και 31/03/2004 αντίστοιχα)	1.939.089,35	1.262.675,13	6.057.722,18	6.115.167,31

ΠΙΝΑΚΑΣ ΠΡΟΣΑΡΜΟΓΩΝ ΤΗΣ ΚΑΘΑΡΗΣ ΘΕΣΗΣ ΜΕΤΑΞΥ ΕΛΛΗΝΙΚΩΝ ΛΟΓΙΣΤΙΚΩΝ ΠΡΟΤΥΠΩΝ (Ε.Λ.Π.) ΚΑΙ ΔΙΕΘΝΩΝ ΛΟΓΙΣΤΙΚΩΝ ΠΡΟΤΥΠΩΝ (Δ.Λ.Π.)

	ΟΜΙΛΟΣ		ΕΤΑΙΡΕΙΑ	
	1/1/2004	31/12/2004	1/1/2004	31/12/2004
Σύνολο Ιδίων Κεφαλαίων, όπως είχαν προγενέστερα απεικονισθεί σύμφωνα με το ΕΓΛΣ (πλέον δικαιωμάτων μειοψηφίας)	13.942.171,25	14.723.866,60	23.111.492,04	21.681.540,36
<i>Προσαρμογές των Διεθνών Προτύπων Χρηματοοικονομικής Πληροφόρησης</i>				
Επίδραση από την μη αναγνώριση του κέρδους από το lease back ακινήτων της εταιρείας (σύμφωνα με τη SIC 27)	-3.598.127,96	-3.598.127,96	-3.598.127,96	-3.598.127,96
Επίδραση από την απομείωση συμμετοχών	-258.400,00	-258.400,00	-4.904.302,79	-3.254.492,49
Αναπροσαρμογές προβλέψεων σύμφωνα με όσα προβλέπουν τα Δ.Π.Χ.Π	-2.361.431,00	-2.361.431,00	-2.168.431,00	-2.168.431,00
Επίδραση από την μη αναγνώριση των εξόδων εγκατάστασης ως ασώματες ακινητοποιήσεις ενσώματων παγίων και ασώματων ακινητοποιήσεων	-4.466.519,44	-4.284.397,60	-3.998.458,71	-4.024.334,00
Επίδραση από αναταξινόμηση επιχορηγήσεων από τα ίδια κεφάλαια στις μακρ/σμες υποχρεώσεις (έσοδα επόμενων χρήσεων)	-136.950,68	-100.645,35	-136.950,68	-100.645,35
Αναγνώριση δεδουλευμένων παροχών προσωπικού λόγω συνταξοδότησης	-203.168,27	-203.168,27	-203.168,27	-203.168,27
Αναγνώριση Χρηματοδοτικών Μισθώσεων ως ενσώματες ακινητοποιήσεις και υποχρεώσεις	1.983.678,55	3.801.537,04	1.888.659,07	3.700.974,21
Απομείωση Απαιτήσεων	-1.664.982,14	-3.678.656,68	-1.980.950,64	-3.994.625,18
Μεταφορά κόστους ιδίων μετοχών αρνητικά στα ίδια κεφάλαια	-3.550.471,53	-3.550.471,55	-3.550.471,55	-3.550.471,55
<i>Λοιπές προσαρμογές</i>				
Αναγνώριση αναβαλλόμενου φόρου	440.991,81	1.479.547,04	320.113,75	1.397.782,54
Σύνολο προσαρμογών	-12.750.033,16	-12.511.200,29	-17.334.063,08	-15.671.245,38
Επενδεδυμένα κεφάλαια κατά τα Διεθνή Λογιστικά Πρότυπα	1.192.138,09	2.212.666,31	5.777.428,96	6.010.294,98

ΣΤΟΙΧΕΙΑ ΚΑΤΑΣΤΑΣΗΣ ΤΑΜΕΙΑΚΩΝ ΡΟΩΝ (ποσά σε €)

	ΟΜΙΛΟΣ		ΕΤΑΙΡΕΙΑ	
	1/1-31/3/2005	1/1-31/3/2004	1/1-31/3/2005	1/1-31/3/2004
ΛΕΙΤΟΥΡΓΙΚΕΣ ΔΡΑΣΤΗΡΙΟΤΗΤΕΣ				
Κέρδη προ φόρων	73.054,80	70.537,52	373.618,00	337.737,83
Πλέον/μείον προσαρμογές για:				
Αποσβέσεις	278.194,14	623.495,71	289.290,92	388.313,57
Προβλέψεις (επισφαλείς απαιτήσεις, απομείωση συμμετοχών κλπ.)	0,00	0,00	0,00	0,00
Αποτελέσματα (έσοδα, έξοδα, κέρδη & ζημιές) επενδυτικής δραστηριότητας	297.291,28	-229.700,96	158.890,89	-158.770,10
Χρεωστικοί τόκοι και συναφή έξοδα	351.584,57	342.352,80	350.766,27	325.622,17
Πλέον / μείον προσαρμογές για μεταβολές λογαριασμών κεφαλαίου κίνησης ή που σχετίζονται με τις λειτουργικές δραστηριότητες:				
(Μείωση)/αύξηση αποθεμάτων	-84.997,51	-81.064,18	53.506,46	-30.412,70
(Μείωση)/αύξηση απαιτήσεων	-1.203.843,74	-498.583,38	-1.146.844,99	-284.148,54
(Μείωση)/αύξηση υποχρεώσεων πλην τραπεζών	-52.565,10	-2.479.966,70	21.776,36	-2.600.746,85
Μείον:				
Χρεωστικοί τόκοι και συναφή έξοδα καταβλημένα	-351.584,57	-342.352,80	-350.776,27	-325.622,17
Καταβληθέντοι φόροι	0,00	0,00	0,00	0,00
Σύνολο εισροών/(εκροών) από λειτουργικές δραστηριότητες (α)	-692.866,13	-2.595.281,99	-249.772,36	-2.348.026,79
ΕΠΕΝΔΥΤΙΚΕΣ ΔΡΑΣΤΗΡΙΟΤΗΤΕΣ				
Αγορά ενσώματων & αύλων παγίων περιουσιών, στοιχείων Εισπραξίες από πωλήσεις ενσώματων & αύλων παγίων	-170.351,42	-92.765,79	-39.849,54	-358.076,97
Τόκοι εισπραχθέντες	117.650,52	12.399,30	117.650,52	11.205,02
Μερίσματα εισπραχθέντα	0,00	0,00	0,00	0,00
Σύνολο εισροών/(εκροών) από Επενδυτικές δραστηριότητες (β)	-52.700,90	-80.107,49	77.800,98	-346.871,95
ΧΡΗΜΑΤΟΔΟΤΙΚΕΣ ΔΡΑΣΤΗΡΙΟΤΗΤΕΣ				
Εισπραξίες από αύξηση μετοχικού κεφαλαίου	0,00	0,00	0,00	0,00
Εισπραξίες από εκδόθηκαν / αναληφθέντα δάνεια	3.582.985,03	2.286.837,65	2.862.009,03	2.286.837,65
Εξοφλήσεις δανείων	-2.710.510,60	-1.086.032,23	-2.710.510,60	-1.086.032,23
Εξοφλήσεις υποχρεώσεων από χρημ. μισθώσεις (χρεολύσια)	-411.060,29	0,00	-411.060,29	0,00
Μερίσματα πληρωθέντα	0,00	0,00	0,00	0,00
Σύνολο εισροών/(εκροών) από Χρηματοδοτικές δραστηριότητες (γ)	461.414,14	1.200.805,42	-259.561,86	1.200.805,42
Καθαρή αύξηση / (μείωση) στα ταμειακά διαθέσιμα και ισοδύναμα περιόδου (α) + (β) + (γ)	-284.152,89	-1.474.584,06	-431.533,24	-1.494.093,32

Ταμειακά διαθέσιμα και ισοδύναμα έναρξης περιόδου **1.921.532,04** **5.578.576,51** **645.550,87** **4.012.353,25**

Ταμειακά διαθέσιμα και ισοδύναμα λήξης περιόδου **1.637.379,15** **4.103.992,45** **214.017,63** **2.518.259,93**

ΠΡΟΣΘΕΤΑ ΣΤΟΙΧΕΙΑ ΚΑΙ ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΕΣ

- Έχουν τηρηθεί οι λογιστικές αρχές που προβλέπουν τα Δ.Π.Χ.Π.
- Η μητρική εταιρεία δεν έχει ελεγχθεί φορολογικά για τις χρήσεις 1999 έως 2004 και για την κλειόμενη περίοδο, ενώ οι ενοποιούμενες θυγατρικές εταιρείες δεν έχουν ελεγχθεί φορολογικά για διάφορες χρήσεις από το έτος 2002 έως και την κλειόμενη περίοδο.
- Δεν υφίστανται εμπράγματα βάρη επί των παγίων περιουσιακών στοιχείων.
- Ο αριθμός απασχολούμενου προσωπικού την 31/03/2005 ήταν: 805 άτομα για την μητρική εταιρεία και 1.038 για τον Όμιλο.
- Δεν υπάρχουν επίδικες ή υπό διαπίπηση δικαστικών ή διαιτητικών οργάνων διαφορές οι οποίες να ενδέχεται να έχουν σημαντική επίπτωση στην οικονομική κατάσταση ή την λειτουργία της εταιρείας και του Ομίλου.
- Οι πωλήσεις της εταιρείας οι οποίες έχουν πραγματοποιηθεί κατά την περίοδο 01/01 - 31/03/2005 με τα συνδεδεμένα προς αυτή μέρη είναι ευρώ 191.638,30.

Για την περίοδο 01/01/2005 έως 31/03/2005 οι ενοποιημένες καταστάσεις περιλαμβάνουν τις εξής εταιρείες:

ΕΤΑΙΡΕΙΑ	ΠΟΣΟΣΤΟ	ΕΔΡΑ
1. ΓΕΥΜΑΤΑ ΣΥΝΤΑΓΜΑΤΟΣ Α.Ε.	100,00%	Ελλάδα
2. ΑΣΙΑΤΙΚΑ ΕΣΤΙΑΤΟΡΙΑ Α.Ε.	100,00%	Ελλάδα
3. GREGORYS MICROMEALS INTL LTD. (ενοποιημένη)	99,99%	Κύπρος
4. ΑΛΑΣ Α.Ε.	90,00%	Ελλάδα
5. ΓΡΗΓΟΡΗΣ ΑΧΑΪΚΗ Α.Ε.	51,00%	Ελλάδα
6. ΓΡΗΓΟΡΗΣ ΒΟΡΕΙΟΕΛΛΑΔΙΚΗ Α.Ε.	51,00%	Ελλάδα
7. ΓΡΗΓΟΡΗΣ ΚΡΗΤΙΚΗ Α.Ε.	51,00%	Ελλάδα
8. GREGORYS ROMANIA S.A.	5,13%	Ρουμανία
Άλιμος, 23 Μαρτίου 2006		
Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ ΤΟΥ Δ.Σ.	Ο ΔΙΕΥΘΥΝΩΝ ΣΥΜΒΟΥΛΟΣ	Ο ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΣ ΔΙΕΥΘΥΝΤΗΣ
ΓΕΩΡΓΑΤΟΣ Β. ΓΡΗΓΟΡΙΟΣ Α.Δ.Τ. Α 564143	ΓΕΩΡΓΑΤΟΣ Γ. ΒΛΑΣΙΟΣ Α.Δ.Τ. Ξ 109644	ΠΑΝΤΕΛΟΠΟΥΛΟΣ ΣΤΑΥΡΟΣ Α.Δ.Τ. Κ 176293 Α.Μ 3836 Α' ΤΑΞΗΣ